
PROTOKÓŁ 

z obrad XIV Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 7 grudnia 2015 r. 

W sesji udział biorą: 

- Radni wg. listy obecności załączonej do protokołu, 
- Sołtysi wg. listy obecności załączonej do protokołu, 
- Wójt Gminy - Pan Marek Janczak, 
- Sekretarz Gminy - Pan Krzysztof Setlak 
- Skarbnik Gminy - Pani Mirosława Nykaza, 
- Kierownik GZOS - Pani Monika Mirek 
- Specjalista - Pan Łukasz Sołtys, 

- Młodszy referent - Pani Iwona Kołdras, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady XIV Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji /20 14-2018 I otworzył o godz. 
13- tej Pan Krzysztof Skraba Przewodniczący Rady Gminy. 

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2015 r. uczestniczyło 13 
radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przed przyjęciem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy proponuje wprowadzić do 
niego następujące uchwały: 

- w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok, 
- w sprawie opłaty targowej, 
- w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i zasady 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz ich pobierania, 

Następnie Przewodniczący pyta czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi lub inne 
propozycje . Uwag nie zgłoszono więc przedstawia proponowany porządek obrad 
obejmujący : 

I .Otwarcie sesj i. 
2.Przyjęcie porządku obrad. 
3 .Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesj i. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie : 
- określ enia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
- określenia wzorów formularzy do podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od 

nieruchomości , 

- trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Łabowa przez 
inny niż j ednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, 

- ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 



.. 

przebudową, remontem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Łabowa, 

- zmiany budżetu na 2015 rok, 
- opłaty targowej, 
- określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i zasady częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz ich pobierania. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Dyskusja i wolne wnioski. 
8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący pyta czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do przedstawionego 
porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono , więc poddaje go pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 13 
głosami za. 

Ad. 3 Przyjecie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przed przyjęciem protokołu z XIII sesji Rady Gminy z dnia 27 listopada 2015 r. 
Przewodniczący Pan Krzysztof Skraba pyta czy Państwo Radni zgłaszają uwagi do protokołu, 

który był do wglądu w Biurze Rady. 

Uwag nie zgłoszono, więc poddaje protokół pod głosowanie w wyniku, którego zostaje 
przyjęty 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu. 

Ad.4 Podjęcie uchwał w sprawie: 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pani Iwona Kołdras. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za podjęła uchwałę Nr XIV/93/15 . 

-określenia wzorów formularzy do podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od 
nieruchomości, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pani Iwona Kołdras. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za podjęła uchwałę Nr XIV/94/ 15. 

- trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Łabowa przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotac ji, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pani Monika Mirek. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za podjęła uchwałę Nr XIV/95/15. 
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- ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt 
Gminy Łabowa, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pan Łukasz Sołtys. 

Następnie Pani Maria Stopka pyta ile takich dróg jest w naszej gminie, czy ta uchwała będzie 
również dotyczyć dróg osiedlowych. 

Odpowiedzi na pytania udziela Pan Łukasz Sołtys. 

Następnie Pani Maria Stopka zwraca uwagę, że projekt uchwały przygotowany na dzisiejszą 
sesję zawiera dużo błędów i odbiega treścią od uchwały z 2004 roku. 

Zabierając głos Pan Wójt zgłasza wniosek o wycofanie projektu powyższej uchwały z 
porządku obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zgłoszony poddaje pod głosowanie, w wyniku 
którego zostaje przyjęty 13 głosami za. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba wita przybyłego na sesję Posła 
Jana Dudę i oddaje mu głos . 

Obecny na sesji Poseł podziękował za głosy wsparcia w głosowaniu na jego osobę jako Posła 
do Sejmu. Powiadomił w jakich komisjach pracuje i zapewnił, że będzie reprezentował 
sprawy gminy w Sejmie. 

- zmiany budżetu na 2015 rok, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Skarbnik Gminy Pani Mirosława Nykaza. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za podjęła uchwalę Nr XJ.V/96/15 . 

- opłaty targowej, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pani Iwona Kołdras . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za podjęła uchwałę Nr XIV/97/15. 

- określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i zasady częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz ich pobierania. 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pan Wójt Gminy. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za podjęła uchwałę Nr XIV/98/15 . 

Ad. 5 Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

Pan Wójt informuje, że niedawno była sesja i prosi o przejście do następnego punktu. 
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Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Józef Ormanty prosi aby odśnieżający drogę do Czaczowa i Barnowca jeździł wcześniej 
przed autobusem. 

Pan Władysław Wotus zwraca uwagę na posypywanie góry Kamiannej zwłaszcza w takich 
sytuacjach jak dzisiaj, gdy jest przymrozek. 

Pan Marcin Mróz prosi aby parking przy wjeździe do Łosiego był odśnieżany. 

Pan Roman Banach prosi o przecięcie krzaków wzdłuż drogi. 

Pan Marek Stanisz prosi aby pozbierać śmieci po przystankach. 

Ad. 7 Wolne wnioski i dyskusja. 

Pan Wójt informuje, że na dzień 30 grudnia br. planujemy sesję w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2016,w związku z czym jest prośba aby odbyły się posiedzenia wszystkich 
stałych komisji Rady. Następnie ustalono termin posiedzeń komisji na dzień 1 O grudnia br. na 
godz. 15-tą. 

Po zakończonej sesji Pan Wójt zaprasza radnych, sołtysów i pracowników UG na spotkanie. 

Ad.8 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad XIV sesji Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Krzysztof Skraba podziękował za udział i zamknął o godz. 14.30 obrady sesji 
Rady Gminy Łabowa. 

Protokołowała : B. Kroczek 
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